

Svakt oppmøte til helsesjekk

Skånland

Medisinfaglig forskningsleder for den store helse- og livsstilsundersøkelsen som pågår i Skånland, Ann Ragnhild Broderstad, oppfordrer folk til å delta.

Per Jan Pedersen

Hvis vi skal dømme etter oppmøtet, er ikke innbyggerne i Skånland spesielt opptatt av helse. Undersøkelsen er nå inne i sin tredje uke, og bare halvparten av dem som har fått forespørselen om å delta i forskningsprosjektet, møter opp.

Halvparten deltar

Dr.med. Ann Ragnhild Broderstad, ønsker at så mange som mulig deltar slik at forskningsprosjektet kan ha et så bredt grunnlag som mulig når konklusjonene skal trekkes.

- Hele befolkninga i alderen 40-79 år i utvalgte distriktskommuner i Nord-Norge får tilbud om undersøkelsen. Vi er i gang i Skånland, men har til nå bare registrert et frammmøte på 40-50 prosent. Mange synes kanskje undersøkelsen er uviktig fordi de føler seg friske, mens andre ikke synes tidspunktene passer. Jeg vil oppfordre alle til å komme, og de som ikke har anledning på dagtid, kan komme når vi har åpent på kveldstid. Ved å delta i denne undersøkelsen bidrar den enkelte til at vi i helsevesenet kan bli bedre i stand til å ta oss av de oppgavene som vi er satt til.

Diabetes og miljøgifter

Undersøkelsen starter i Skånland og Evenes, og senere vil også kommuner i

Nord-Troms og Finnmark komme med i prosjektet som ikke vil være ferdig før i slutten av 2013. Studien utføres av Senter for samisk helseforskning, Institutt for samfunnsmedisin ved Universitetet i Tromsø, og økt kunnskap om livsstilssykdommer er sentral.

- Gjennom denne undersøkelsen setter vi blant annet søkelyset på diabetes. Vi ser at vi har altfor lite kunnskap om diabetes i befolkninga. Kanskje er bare halvparten av dem som har type 2 diabetes diagnostisert, og mange har sykdommen uten at de vet om det. Dette viser undersøkelser som er gjort i Sør-Norge. Vi har



VIKTIG: Medisinfaglig forskningsleder Ann Ragnhild Broderstad (til venstre) og sametingsrepresentant Ann-Mari Thomassen mener begge at studien er viktig for distriktsbefolkninga. Foto: Per Jan Pedersen

også et sterkt fokus på hjerte/kar-sykdommer, fordi det ikke har vært forsket på dette i den nordnorske befolkninga, bortsett fra i Tromsø-området. Et tredje område som vi er opptatt av, er miljøgifter og vitaminer. Er det slik at vi er fullpakka av miljøgifter, eller er vi kanskje ikke det? Det er derfor vi spør mye om hva folk spiser. I ettertid vil vi gå inn og analysere miljøgiftene og finne ut om det er en sammenheng med hva folk spiser, sier Broderstad.

Kunnskaper om helsesituasjonen
En av dem som stilte opp på helseundersøkelsen på onsdag, var

sametingsrepresentant Ann-Mari Thomassen. Hun mener forskningsprosjektet er svært viktig.

- Dette er en bred og unik undersøkelse som kan gi kunnskap om det mangfoldige Nord-Norge. Den kan blant annet gi svar på om alle har det like bra, og om de får den hjelpa de trenger når de er i kontakt med helsevesenet. Det er viktig at helsevesenet får kunnskap om helsesituasjonen i distriktsbefolkninga. Dessuten får jeg som deltaker i prosjektet en relativt omfattende medisinsk undersøkelse, og den tar jeg gjerne med meg, sier sametingsrepresentanten.

« Gjennom denne undersøkelsen setter vi blant annet søkelyset på diabetes »

Ann Ragnhild Broderstad

"Tid til familien"

I en travel familiehverdag er vaskehjelpen fra Privat Omsorg Nord en luksus vi unner oss. Det er en fantastisk følelse å komme hjem til rent, nyvasket hus og ha tid til familien. Privat Omsorg Nord er fleksibel og lytter til familiens behov og det setter vi pris på.

Trond Nylund (51) - travel familiefar

Avd. Harstad-Sortland-Narvik: 917 10 017 • www.privat-omsorg.no

Velkommen til nye **Alven Frisør** i Prix-senteret!
Evenskjer

Trekk din klippepris **1kr - 390kr** Ny serie **Premium Cutrin**

- 25% på utvalgte **Loréal** produkter

Alven Dame & Herrefrisør
Tlf 77 08 74 10

Extention * Dame-/herrefrisør * Hull i ørene
Pynting av brud * Farging av vipper/bryn

Hilsen Iselinn og Malene

Legger press på Hålogaland Kraft
Ap-ledelsen i eierkommune- ne legger hardt press på Hålogaland Kraft for å få høyhastighetsfiber i Ibestad og Skånland.

Leder i Harstad Ap, Kjetil Bjørkelund, har hatt kontakt med partilederne både i Kvæfjord, Ibestad, Evenes, Tjeldsund og Lødingen.

- Vi ber styret i Hålogaland Kraft om å følge den strategien som ble lagt i siste generalforsamling. Forutsetningen der var at også Ibestad og Skånland skal få høyhastighetsfiber, sier Bjørkelund.

Han viser til at utbygging av fiber-nettet er viktig både for næringslivet og for innbyggerne i de to kommunene.

- Dette kan føre til at kommunene kan skape fjernarbeidsplasser. Like viktig er det å si ja til utbygging og dermed sikre at fylkeskommunen bidrar med de 16,5 millioner kronene som fylkesråd Kari-Anne Opsal lovet. Hvis Hålogaland Kraft sier nei til fiberutbygging, frykter vi at denne gavepakken forsvinner ut av regionen, sier Kjetil Bjørkelund.



Hygg deg ombord på **Hurtigruten**

på vei til og fra **høstferien**

Ta **Hurtigruten** på korte turer

790,-

Pris pp. pr døgn i innv. dbl.lugar, ingen måltider. Periode: 15.sept-31.des 2012.

Ring 810 30 000 eller kontakt ditt reisebyrå. www.hurtigruten.no



HURTIGRUTEN